
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

  

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024.gada 22.februārī                                                    Nr.64  

 (protokols Nr. 3,  21.§) 

 

Par inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0094 006, ceļa "Vecariešas - Krāmi" 

uzskaites datu aktualizāciju 

 
 Smiltenes novada pašvaldībā 2024.gada 25.janvārī saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

"WPR2", reģistrācijas Nr. 44103120572, juridiskā adrese: "Neibergi", Tīnūži, Tīnūžu pag., Ogres nov., 

LV-5015, iesniegums, reģistrēts ar Nr. SNP/24/4.12/438, kurā informēts lūgts saistībā ar vēja parku 

izbūvi Drustu pagastu teritorijā dzēst datus par  inženierbūvi ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0094 

006, ceļš "Vecariešas - Krāmi" , kas atrodas uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem  

42480030022 un 42480030007, jo uz šīm zemes vienībām sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "WPR", 

nodibinātas apbūves tiesības uz visu zemes vienības platību. Pašvaldībai piederoša inženierbūve ar 

kadastra apzīmējumu 4248 004 0094 006, ceļš "Vecariešas - Krāmi" traucē uzņēmējam realizēt 

apbūves tiesību, tajā skaitā izbūvēt jaunu ceļu, kura izvietojums sakrīt ar pašvaldības ceļa izvietojumu. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēta pašvaldībai piederoša 

inženierbūve- ceļš "Vecariešas - Krāmi" ar garumu 3.537 km, izvietots uz pašvaldībai nepiederošām 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 4248 004 0094, 4248 004 0115, 4248 003 0048, 4248 003 

0018, 4248 003 0047, 4248 003 0082, 4248 003 0074, 4248 003 0070, 4248 003 0045, 4248 003 0007 

un 4248 003 0022. Uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 4248 003 0007 un 4248 003 0022 

izvietotā pašvaldības ceļa posma garums ir 1.31 km. Ceļš savieno valsts vietējās nozīmes ceļu V235 

“Lembis -Drusti – Jaunpiebalga” ar pašvaldības ceļu “Mazvīļumi-Tulči-Ķirši”. Dzēšot datus par 

inženierbūvi ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0094 006, ceļš "Vecariešas - Krāmi" , kas atrodas uz 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem  42480030022 un 42480030007, tiks mazināta pašvaldības 

ceļa nozīme un zaudēta iespēja daļai Drustu pagasta iedzīvotāju nokļūt novada centrā Smiltenē pa īsāko 

ceļu. Lai Drustu pagasta  iedzīvotājiem saglabātu iespēju arī turpmāk izmantot šo ceļu posmu, ir 

noslēdzams sadarbības līgums ar zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem  42480030022 un 

42480030007 īpašniekiem un apbūves tiesīgām personām par tiesībām arī turpmāk izmantot brīvai 

satiksmei par jaunu uzbūvēto ceļa posmu uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem  42480030022 

un 42480030007. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu 

komisijas 26.01.2024. ieteikumu, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

15.02.2024. atzinumu (protokols Nr.3) un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 2.panta pirmās daļas 

3.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, 

Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, 

 Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt pašvaldības ceļa "Vecariešas - Krāmi" grāmatvedības uzskaites datu aktualizāciju, 

izslēdzot uz  zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem  42480030022 un 42480030007 

atrodošos ceļa posmu ar garumu 1.31 km, pēc tam, kad ar nekustamo īpašumu īpašniekiem un 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


apbūves tiesīgo noslēgta vienošanās par tiesībām jaunizbūvētā ceļa posmu  izmantot kā 

pašvaldības nozīmes ceļu.  

2. Uzdot pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskai nodaļai sagatavot šī lēmuma 1. punktā 

minēto vienošanos. 

3. Pēc lēmuma 1. punktā noteiktā domes lēmuma pieņemšanas, uzdot pašvaldības Centrālās 

administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļai veikt datu aktualizāciju Valsts zemes dienestā un 

VSIA “Latvijas valsts ceļi”.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

       

 

Domes priekšsēdētājs                                                  E.Avotiņš 


